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Wrocław początkiem drogi...

Wrocław jest od lat w ścisłej czołówce miast dynamicznie się rozwijających i pozyskujących zagranicznych 

inwestorów. Wysoko wykwalifikowani pracownicy wrocławskich oddziałów międzynarodowych firm mają 

szansę na karierę w formacie europejskim i światowym. Mam nadzieję, że takim magnesem będą również 

polskie przedsiębiorstwa i praca dla polskich, globalnych marek. Dla wrocławian to dodatkowy argument, by 

ze stolicy Dolnego Śląska nie wyjeżdżać. Ci zaś którzy przyjechali tu do pracy, chcą zostać na dłużej, czasem na 

zawsze. Bo Wrocław tętni życiem metropolii i jednocześnie daje wytchnienie. Tu dobrze się żyje.

Analizując sytuację wrocławskich firm działających na rynkach zagranicznych, doszliśmy do wniosku, 

że nadszedł czas na rewolucję w podejściu do inwestycji i inwestowania. Nie wystarczy już skupiać się na 

pozyskiwaniu inwestorów zagranicznych. Musimy teraz stawiać na wsparcie polskich firm w ich międzynarodowej ekspansji gospodarczej. 

To klucz do dalszego rozwoju kraju. Tak w 2011 roku powstał program Polski Czempion. Plan polega na tym, by oprócz polskich centrów 

zagranicznych firm zbudować we Wrocławiu i innych polskich miastach kwatery główne naszych firm o zasięgu globalnym. To daje nowe 

miejsca pracy i są to stanowiska z najwyższej półki, dostępne dla Polaków. Postanowiliśmy wykorzystać naszą wiedzę nabytą przy współpracy 

z zagranicznymi inwestorami do wspierania polskich firm w ich międzynarodowym rozwoju. Firmy biorące w nim udział są liderami w swoich 

branżach i stanowią wspaniały przykład ekspansji polskich inwestycji, produktów i usług na cały świat. Posiadają fabryki, centra badawczo-

rozwojowe i oddziały na 5 kontynentach. Są obecne zarówno w Dubaju, jak i Dolinie Krzemowej.

Program Polski Czempion powstał we Wrocławiu, ale od początku zakładał, że z powodzeniem może zadziałać na skalę ogólnopolską. Cieszy 

mnie to, że Ministerstwo Gospodarki uznało nasz program za bardzo ważny dla rządu.

Rafał Dutkiewicz 

Prezydent Wrocławia

Wiele osób nie zdaje sobie sprawy, że coraz więcej polskich firm 

doskonale radzi sobie nie tylko na rynkach Europy Środkowej, ale 

również na innych kontynentach. Z kolei młodym ludziom pokazujemy, 

że mogą rozwijać swoje pasje i karierę w globalnych firmach z centralą 

we Wrocławiu podobnie jak robią to w IBM, Credit Suisse czy Google.

Firmy biorące udział w  programie Polski Czempion wśród wyzwań, 

które spotykają ich podczas zagranicznej ekspansji wymieniają m.in.: 

zbyt niski w stosunku do faktycznej wartości prestiż polskich marek oraz 

gorsze postrzeganie polskich pracodawców. W związku z tym założenia programu są sformułowane 

w sposób bardzo praktyczny: podniesienie jakości wsparcia administracji dla polskich firm, systemowa 

promocja polskich firm, realne wsparcie w przyciąganiu menadżerów i specjalistów, a także bardzo 

istotny element – wsparcie dla prac badawczo-rozwojowych. 

Chcemy, żeby program Polski Czempion wyznaczał nowe standardy w promocji i wspieraniu polskich 

firm o międzynarodowym zasięgu.

Dariusz Ostrowski

Prezes Zarządu

Agencja Rozwoju Aglomeracji  Wrocławskiej SA
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Wrocław jest jednym z  najdynamiczniej 

rozwijających się miast w Polsce. Od wie-

lu lat przyciąga ogromną liczbę inwesto-

rów, którzy tworzą nowe miejsca pracy. 

Stolic Dolnego Śląska postrzegana jest 

jako doskonałe miejsce do prowadzenia 

firmy i rozwoju kariery. Tym bardziej cie-

szy fakt, że we Wrocławiu stworzono pro-

gram Polski Czempion. Firmy biorące w nim udział są liderami w swoich 

branżach i stanowią wspaniały przykład ekspansji polskich inwestycji, pro-

duktów i usług. Pomysł pozyskiwania zagranicznych inwestycji i wsparcia 

krajowych przedsiębiorców idealnie wpisuje się również w działania MG. 

Oferujemy instrumenty wsparcia, które skutecznie przyciągają inwesto-

rów do Polski i ułatwiają prowadzenie działalności gospodarczej, wśród 

nich są specjalne strefy ekonomiczne. Przez 15 lat ich funkcjonowania 

powstało blisko 250 tys. nowych miejsc pracy przy inwestycjach o warto-

ści 75 mld zł. MG planuje bezterminowo przedłużyć działalność SSE oraz 

stworzyć atrakcyjne tereny inwestycyjne w każdej gminie. Dzięki korzyst-

nym warunkom prowadzenia działalności gospodarczej, strefy stanowią 

także dobrą bazę do rozwoju klastrów. Chcemy opracować nową politykę 

klastrową, a co za tym idzie również nowe instrumenty wsparcia dla inno-

wacyjnych inicjatyw biznesowych.

Wierzę również, że dzięki współpracy w  ramach Polskiego Czempiona 

nasze firmy staną się ambasadorami Marki Polskiej Gospodarki. Połącze-

nie talentu Polaków, w różnych sektorach gospodarki, w kraju i zagranicą, 

stworzy pozytywny i trwały wizerunek Polski jako miejsca, w którym warto 

realizować działania biznesowe.

Waldemar Pawlak

Wicepremier,  Minister Gospodarki 

Patronat...
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Obecnie ponad 18% dużych polskich przedsię-

biorstw prowadzi produkcję za granicą. To stosun-

kowo nowe zjawisko, bo do tej pory polskie marki 

pojawiały się za granicą głównie poprzez eksport. 

Polscy przedsiębiorcy dopiero uczą się ekspansji 

międzynarodowej i napotykają szereg barier: nie 

tylko brak kapitału czy spowodowany przez kryzys 

spadek popytu na świecie. Istnieje również pewna 

bariera mentalna, obawa przed wyjściem poza krajowy rynek, przed podjęciem ry-

zyka. Dlatego tak potrzebny jest program wspierający rodzime firmy w ich wysiłkach. 

Polscy Czempioni to przykłady sukcesu, które mogą zainspirować wiele polskich firm 

do rozwoju poza granicami kraju. 

Sławomir Majman

Prezes Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych

Dla wielu polskich firm prywatnych ekspansja za-

graniczna jest naturalną konsekwencją ich sukcesu 

na rynku krajowym. Z naszych badań wynika także, 

iż często jest to jedyna szansa dalszego dynamicz-

nego rozwoju. Naszym celem jest zidentyfikowanie 

barier rozwojowych polskich przedsiębiorców inwe-

stujących za granicą oraz poszukiwanie rozwiązań 

jak można by im w tym zakresie pomóc. W ramach 

programu Polski Czempion chodzi o to, aby wypromować, w ciągu najbliższych lat, 

kilkanaście polskich firm prywatnych, które staną się korporacjami o charakterze 

globalnym i jednocześnie zachowają swoje centrale w regionach. To w centrach 

decyzyjnych i badawczych globalnych firm powstaje większość wartości dodanej 

w gospodarce światowej. Tylko regiony, które będą w stanie skutecznie wspomóc 

przyszłych globalnych liderów będą mogły stać się rzeczywistymi centrami rozwoju.

Ryszard Petru

Partner PwC
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Program Wspierania Polskiego Biznesu

Program Polski Czempion realizowany jest na zlecenie Miasta 

Wrocławia przez Agencję Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej 

we współpracy z  Ministerstwem Gospodarki,  Polską Agencją 

Informacji i Inwestycji Zagranicznych i PwC.

Proces internacjonalizacji wrocławskiej gospodarki następuje 

dwukierunkowo: poprzez pozyskiwanie zaawansowanych ze-

wnętrznych projektów inwestycyjnych, jak również poprzez 

ekspansję wrocławskich firm na świat. Oba kierunki są równie 

ważne dla silnego umiejscowienia Wrocławia w światowej sieci 

powiązań gospodarczych.

Wrocław od lat skutecznie pozyskuje zagraniczne inwestycje – 

swoje centra w stolicy Dolnego Śląska mają chociażby Google, 

IBM, HP, Nokia Siemens Networks czy McKinsey & Company. Te-

raz przyszedł czas, aby firmy z Wrocławia, które już odnoszą suk-

cesy na świecie, były programowo wspierane w swoim rozwoju.

Firmy biorące udział w  programie Polski Czempion muszą 

mieć charakter co najmniej multilokalny w  skali Europy oraz 

posiadać strategię globalną. W programie bierze udział 11 firm 

mających swoje centrale we Wrocławiu: AB, Clarena, Hasco-

-Lek, Koelner, Kruk, Impel, REC Global, Selena, TelForce-

One, Toya oraz Xantus. 

Program wspiera wrocławskie firmy w obszarach, które są przez 

nie definiowane jako kluczowe. Pierwszy zestaw strategicznych 

obszarów został wyłoniony w  ramach serii warsztatów – za-

gadnienia te skupiają się wokół zasobów ludzkich, promocji, 

badań i rozwoju. Na bazie pierwszych działań wykreowaliśmy 

platformę komunikacji, która pozwala generować w  sposób 

ciągły nowe pomysły na projekty wspierające wrocławską go-

spodarkę.   

Z punktu widzenia Wrocławia, celem programu jest posiadanie 

w mieście w perspektywie 10 lat kilku central firm globalnych. 

Wpłynie to znacząco na stabilność gospodarki i  jej potencjał 

innowacyjny, a  także zwiększy cyrkulację kapitału w obszarze 

MŚP. 

Dnia 7 maja 2012 roku w Warszawie deklarację przyłączenia się 

do programu podpisali przedstawiciele województw lubel-

skiego, łódzkiego, małopolskiego, mazowieckiego, pomorskie-

go i zachodniopomorskiego oraz Gdańska, Katowic, Olsztyna, 

Poznania, Szczecina i Rzeszowa. 

Oficjalna strona programu: www.polskiczempion.pl 
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Firmy z globalną wizją
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POLSKA 1990

CZECHY 2007
SŁOWACJA 2007

ŁOTWA
LITWA

ESTONIA

UKRAINA

HISZPANIA

WIELKA BRYTANIA

ROSJA

USA

AB
AB – dystrybutor nowoczesnych technologii.

Przedmiot działalności:

• IT – sprzęt i oprogramowanie

•	 CE – elektronika użytkowa

• AGD – drobny sprzęt gospodarstwa domowego

• GSM – telefony komórkowe i akcesoria

www.ab.pl
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Andrzej Przybyło
Prezes Zarządu

1990 1998 2006 2008 2009 2010 201120072000 20031993

Założenie rodzinnego 
biznesu – Przedsiębiorstwo 
Handlowe AB Przekształcenie w AB S.A. Pierwsza publiczna oferta akcji spółki i debiut na GPW

Modernizacja i rozbudowa 
centrum logistycznego

2 000 000. zlecenie sprzedaży 
złożone za pomocą AB Online

• Wdrożenie nowego systemu ERP i BI

Przyjęcie do grona członków „Global Technology Distribution Council”

Przejęcie ATComuputers Holding a.s.Uruchomienie AB Online
• Wdrożenie ERP 

Powstanie Przedsiębiorstwa Handlowego 
AB Iwona Przybyło z siedzibą we Wrocławiu
• Budowa sieci oddziałów 
w największych miastach Polski

Grupa AB to największy pod względem wielkości obrotów 

oraz liczby klientów, dystrybutor sprzętu elektronicznego 

(IT, CE, TELECOM i małego AGD) w  regionie Europy Środko-

wo-Wschodniej. Roczne obroty grupy przekraczają 1 mld 

USD. Notowana od 2006 roku na warszawskiej GPW spółka 

działa na rynku polskim, czeskim i  słowackim, oferując pro-

dukty największych światowych producentów nowoczesnych 

technologii. Jednocześnie współpracuje z ponad 14 tysiącami 

partnerów handlowych – dealerami SMB, VAR, hipermarketa-

mi, integratorami, sklepami i  hurtowniami komputerowymi. 

To jedna z największych sieci resellerskich w tej części Europy. 

W  skład Grupy AB wchodzą m.in. trzy spółki dystrybucyjne 

działające na trzech lokalnych rynkach (AB, AT Computers 

i AT Computer Słowacja), AT Compus (największy producent 

PC w Czechach), Alsen Marketing (spółka zarządzająca siecią 

sklepów detalicznych franczyzowych w  Polsce) oraz Com-

for Stores (spółka zarządzająca siecią sklepów detalicznych 

własnych i  franczyzowych w  Czechach i  na Słowacji). Obok 

ugruntowanej już pozycji na rynku IT, Grupa AB z sukcesem 

prowadzi dystrybucję elektroniki użytkowej, małego AGD, te-

lekomu, rozwiązań cloud computing oraz innych usług, które 

uzupełniają i uatrakcyjniają ofertę handlową firmy – poszerza-

jąc portfel produktów i poprawiając zyskowność działalności 

w związku z wykorzystaniem efektu skali.

Nagroda najlepszego europejskiego 
dystrybutora CTX roku 2000

Tytuł “Firmy Dziesięcio-
lecia” pisma CRN Polska

• Gepard Biznesu 2007

Wyróżnienie Intela za wybitne wsparcie dystrybucji i budowanie rynku w Polsce.
• Prezes Andrzej Przybyło “Postacią Roku IT 2009” (CRN)

• Wyróżnienie w rankingu Diamenty Forbesa 2009 

Ernst & Young Przedsiębiorca Roku 2011
• “Dystrybutor Roku 2010” (Microsoft)

• “Dystrybutor Roku 2010” (CRN Polska) 

2. miejsce (“Polskie Firmy - Rozwój polskiego 
kapitału”) 
• Logo “Odpowiada inwestorom” (Pulsu Biznesu) 
• Certyfikat Authorized Economic Operator, AEO 
• “Dystrybutor Roku 2010” (CRN Polska)

Tytuł Dystrybutora Roku 2006 pisma CRN 
Polska

Rekomendacja godnego zaufania 
kontrahenta

 (Narodowy Rejestr Długów)
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POLSKA 1996

WĘGRY 2011

NIEMCY 2008

WŁOCHY 2010

SZWECJA 2008

AUSTRIA 2010

CZECHY 2010

MALTA 2011

IRLANDIA 2009

NORWEGIA 2008

PORTUGALIA 2010

SZWAJCARIA 2011

LUKSEMBURG 2012

RUMUNIA 2010

BUŁGARIA 2010

BIAŁORUŚ 2010

ESTONIA 2010

UKRAINA 2010

ROSJA 2010

WIELKA BRYTANIA 2008

BELGIA 2012

HISZPANIA 2010

HOLANDIA 2010

CLARENA
Clarena jest jednym z największych polskich producentów

kosmetyków profesjonalnych i detalicznych.

Przedmiot działalności:

• Kosmetyki profesjonalne

•	 Kosmetyki detaliczne

• Urządzenia do zabiegów gabinetowych

www.clarena.pl
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POLSKA 1996

WĘGRY 2011

NIEMCY 2008

WŁOCHY 2010

SZWECJA 2008

AUSTRIA 2010

CZECHY 2010

MALTA 2011

IRLANDIA 2009

NORWEGIA 2008

PORTUGALIA 2010

SZWAJCARIA 2011

LUKSEMBURG 2012

RUMUNIA 2010

BUŁGARIA 2010

BIAŁORUŚ 2010

ESTONIA 2010

UKRAINA 2010

ROSJA 2010

WIELKA BRYTANIA 2008

BELGIA 2012

HISZPANIA 2010

HOLANDIA 2010

Clarena jest jednym z  największych polskich producentów 

kosmetyków profesjonalnych specjalizujących się w  obsłu-

dze gabinetów kosmetycznych. Dostarcza wysokiej jakości 

preparaty pielęgnacyjne, dermokosmetyki oraz sprzęt zabie-

gowy. Tworzy również innowacyjne kosmetyki dla klientów 

indywidualnych oraz autorskie zabiegi pielęgnacyjne. Dzięki 

dynamicznemu rozwojowi oraz innowacyjnemu podejściu 

Clarena szybko dołączyła do wąskiego grona liderów w swojej 

branży. Obecnie posiada w Polsce trzy kosmetyczne Centra 

Szkoleniowo-Sprzedażowe: we Wrocławiu, Warszawie i Kra-

kowie. Współpracuje z  18 000 salonów kosmetycznych na 

terenie kraju. 

Clarena aktywnie działa na rynku międzynarodowym. W mar-

cu 2012 roku w centrum Brukseli otwarty został pierwszy za-

graniczny oddział firmy. Ponadto produkty Clareny są ekspor-

towane do Wielkiej Brytanii, Irlandii, Rumunii, Hiszpanii, Rosji, 

Niemiec, Czech, Norwegii, Belgii, Bułgarii, Portugalii, Holandii, 

na Białoruś, Ukrainę, Węgry i Maltę. Trwają negocjacje umowy 

dystrybucyjnej z partnerem w Hongkongu i Stanach Zjedno-

czonych. 

Firma specjalizuje się także w edukacji branży kosmetycznej – 

jako pierwsza w Polsce w 2000 roku wprowadziła szkolenia dla 

kosmetyczek. Oprócz prowadzenia warsztatów Clarena regu-

larnie uczestniczy w międzynarodowych targach branżowych. 

Wydarzeniem z pogranicza branży kosmetycznej i rozrywki są 

natomiast organizowane od 3 lat wybory Miss Kosmetyczek. 

Intensywnie rozwijając sieć dystrybucji skoncentrowanej na 

kliencie detalicznym, Clarena przenosi na ten rynek wypraco-

wany i wyróżniający firmę model profesjonalnego doradztwa 

w pielęgnacji.

Priorytetem Clareny jest przede wszystkim zadowolenie klien-

tów, dlatego firma gwarantuje najwyższą jakość kosmetyków, 

urządzeń i  zabiegów, profesjonalizm obsługi oraz edukację 

w zakresie pielęgnacji.

Patricia Popławska
Prezes Zarządu

1999 200220001996 2005 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Podpisanie umowy z hiszpańską firmą 
May Star na wyłączną dystrybucję kosmetyków Uruchomienie filii w Krakowie

Rozpoczęcie działalności edukacyjnej

Powstanie firmy

Premiera kosmetyków marki Clarena na targach Beauty Forum
• Rozszerzenie oferty o specjalistyczne

 urządzenia kosmetologiczne Rubica
Utworzenie Kosmetycznego Centrum 
Szkoleniowego i Biura Obsługi 
Klienta we Wrocławiu i w Warszawie

Otwarcie nowego salonu 
w centrum Warszawy 
•  Otwarcie siedziby 
w Wilczycach

Organizacja 3 edycji Wyborów Miss 
Kosmetyczek i Top Beauty Salon
•  Otwarcie oddziału firmy w Brukseli

Pierwsza prezentacja Clareny na 
Cosmoprof Worldwide Bologna
•  Uruchomienie linii produkcyjnej 
prototypowych urządzeń Rubica

 I Forum Masażu oraz Mistrzostwa Polski w Pigmentacji 
•  Utworzenie Policealnej Szkoły Mikropigmentacji 

Powstanie Fundacji Clarena – 
działalność charytatywna na 
rzecz samotnych matek

Nagroda Mój Kosmetyk  • Dolnośląski Certyfikat Gospodarczy Przedsiębiorstwo Fair Play
Gazela Biznesu
 Ekspert Urody

Best Beauty Buys
Beauty Premium

Luksusowa Marka Roku
WIKTORIA Znak Jakości 
Przedsiębiorców
Nominacja w rankingu 100 Kobiet 
Biznesu Prezes Patricii Popławskiej

Dolnośląski Certyfikat
 Gospodarczy

Inspiracja dla Urody
Dolnośląski Gryf

Ekspert Urody



12

POLSKA 1984
BIAŁORUŚ

MONGOLIA

WIETNAM

GRUZJA

AZERBEJDŻAN

LITWA

ŁOTWA

PPF HASCO-LEK S.A.
Przedsiębiorstwo Produkcji 

Farmaceutycznej Hasco-Lek S.A. 

powstało w 1984 roku we Wrocławiu. 

Jest jedną z najdynamiczniej 

rozwijających się firm z branży 

farmaceutycznej z wyłącznie polskim 

kapitałem. Zatrudnia ponad 750 osób. 

Sprzedaje rocznie ponad 33 mln 

opakowań leków i suplementów diety, 

co plasuje je na 5 miejscu w Polsce pod 

względem ilości sprzedanych opakowań 

na rynku OTC i suplementów diety*. 

*dane IMS Health MAT 3/2012

www.hasco-lek.pl

Przedmiot działalności:

• Produkcja preparatów     

 farmaceutycznych i leków

• Produkcja na zlecenie kontrahentów  

 krajowych i zagranicznych

• Opracowanie receptury leku

• Opracowanie dokumentacji    

 rejestracyjnej

• Wykonanie serii próbnych na   

 potrzeby badań klinicznych 

 i rejestracji

• Przygotowanie produktów do badań

  klinicznych
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LITWA

ŁOTWA

PPF Hasco-Lek S.A.  łączy ponad 25-letnie doświadczenie ze 

światową technologią i  jakością leków wytwarzanych w jed-

nych z  najnowocześniejszych fabryk w  Europie. Cały czas 

inwestuje w rozwój swoich technologii, a także w promocję 

swoich produktów. W efekcie dziś już co drugie opakowanie 

kapsułek przeciwbólowych kupowanych w  aptekach jest 

spod marki Ibum.

Źródłem sukcesu PPF Hasco-Lek S.A. jest pasja i najnowocze-

śniejsze osiągnięcia nauki połączone z  rzetelnością. Potwier-

dzeniem tego jest nagroda Fair Play, którą firma otrzymuje 

niezmiennie od 2003 roku. Dzięki wiedzy, umiejętnościom 

i  zaangażowaniu, PPF Hasco-Lek S.A. wychodzi naprzeciw 

oczekiwaniom pacjentów.

PPF Hasco-Lek prowadzi też działalność charytatywną za po-

średnictwem Fundacji Hasco-Lek od 2006 roku. Fundacja po-

maga dzieciom i osobom potrzebującym oraz wspiera rozwój 

edukacji, poprzez organizację konkursu na najlepsze prace 

magisterskie i  doktorskie. Od maja 2012 Fundacja prowadzi 

akcję zbiórki pieniędzy dla dzieci z wadami słuchu pod hasłem 

„Podaruj zdrowie nie tylko sobie”. Kampanię wspiera sprzedaż 

suplementów diety Natur Kaps, produkowanych przez PPF 

Hasco-Lek S.A.

PPF Hasco-Lek S.A. od 2009 roku jest sponsorem tytularnym 

Hasco-Lek Wrocław Maratonu, jednej z największych imprez 

biegowych w Polsce.

Stanisław Han
Prezes Zarządu

1984 19941993 1997 1999 2000 2004 20092006 2010 2011 2012

Prezes Stanisław Han 
zakłada Przedsiębiorstwo 
Produkcji Farmaceutycznej 
Hasco-Lek

PPF Hasco-Lek rozpoczyna  sprzedaż swoich 
produktów zagranicą

PPF Hasco-Lek zostaje członkiem Polskiej Izby 
Przemysłu Farmaceutycznego i Wyrobów Medycznych 

POLFARMED

Otwarcie nowego zakładu
 produkcyjnego przy

 ul. Żmigrodzkiej

PPF Hasco-Lek rozbudowuje zakład 
o wydział kapsułek żelatynowych i maści Firma wprowadza System Zarządzania 

HACCP według DS 3027:2002

PPF Hasco-Lek S.A.
 otrzymuje Certyfikat 
Systemu Zarządzania 

Wyrobami Medycznymi 

PPF Hasco-Lek przekształca się 
w PPF Hasco-Lek Spółka Akcyjna

Spółka wprowadza system zarządzania 
bezpieczeństwem żywności ISO 22 000:2005

• W Siechnicach rusza drugi zakład
produkcyjny 

 Firma uzyskuje certyfikat GMP 

Spółka otrzymuje nagrodę Lidera Zdrowia w badaniu
 Europe Health za  doskonałą komunikację z pacjentami

• Gazela Biznesu

Produkty PPF Hasco-Lek S.A. zostają nagrodzone: Ulgix Wzdęcia otrzymuje Medal 
Europejski, a DIH - Laur Konsumenta

marka IBUM - nagroda konsumentów - Kryształowe 
Godło European Trusted Brands 2012 • Złoty medal 

dla leku Loratan Pro i tytuł Leku Dwudziestolecia w 
konkursie organizowanym przez Gazetę Farmaceutyczną
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UKRAINA 2007

IMPEL
Impel to czołowy dostawca usług dla 

instytucji i przedsiębiorstw, notowany 

na Giełdzie Papierów Wartościowych.

Przedmiot działalności:

• Usługi porządkowo-czystościowe

• Techniczna obsługa nieruchomości

• Wyposażenie obiektów: podłogi 

 techniczne, pokrycia podłogowe i sufity   

 podwieszane

• Usługi handlingowe

• Optymalizacja obszarów i restrukturyzacja

www.impel.pl

• Ochrona fizyczna

• Monitoring i techniczne systemy zabezpieczeń

• Cash handling

• Wynajem i serwis odzieży roboczej

• Pralnictwo

• Logistyka dostaw (BHP, higiena, 

 mat. biurowe)

• Catering

• Praca tymczasowa

• Outsourcing kadrowo-płacowy

• Ubezpieczenia

• Usługi księgowe

• Usługi teleinformatyczne

• Zarządzanie nieruchomościami



15

Polski Czempionwww.polskiczempion.pl      |

POLSKA 1990

ŁOTWA 2003

UKRAINA 2007

Na początku było 2 pomysłodawców – obecnie Impel to 
50 000 osób. Zaczynaliśmy od usług sprzątania i ochrony.

Po 22 latach oferta Grupy Impel to 18 produktów, w  tym 
w obszarze BPO (Business Process Outsourcing). Impel po-
siada blisko 30 placówek na terenie Polski, firmy na Łotwie 
i Ukrainie.

Spółka jest notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych, 
a zdobyty kapitał przeznaczamy na rozwój przez akwizycje. 
Do dnia dzisiejszego dokonaliśmy akwizycji blisko 20 pod-
miotów.

Impel to firma, która działa na pierwszej linii wsparcia biz-
nesu. Współpracujemy z wymagającymi Klientami z różno-
rodnych branż, zapewniając im optymalizację przejętych 
obszarów. W komunikacji z naszymi Klientami wykorzystu-
jemy nowoczesne narzędzie obsługi Klienta: Contact Cen-
ter zintegrowane z SAP.

Angażujemy się nie tylko w  biznes. Wspieramy inicjaty-
wę na rzecz budowy Kliniki – Przylądek Nadziei dla dzieci 
z chorobą nowotworową. Wspieramy „Wrocław bez barier” 
– program, którego celem jest zwiększenie aktywności 
i samodzielności osób niepełnosprawnych. Wspieramy am-
bitnych i osiągających sukcesy sportowe: kobiecą drużynę 
siatkarską – Impel  Wrocław.

Grzegorz Dzik
Prezes Zarządu

1990 1993 19991997 2001 2004 20102003 2009 2012

Przekształcenie w spółkę akcyjną Debiut Impel S.A. na GPW w Warszawie
Największe w Europie Centralno-

-Wschodniej wdrożenie systemu SAP 

Grupa Impel to18 produktów, w tym w obszarze BPO 
(Business Process Outsourcing), realizowanych przez 

wyspecjalizowane spółki w ramach struktur Grupy Impel
Założenie spółki Impel zajmującej 
się usługami ochrony i sprzątania

Powstanie pierwszego 
oddziału firmy

Certyfikat Solidny Partner Rzetelna Firma; Teraz Polska Gazela Biznesu Przedsiębiorstwo Fair Play; 
Nagroda Ministra Gospodarki 

Impel S.A.

Diamenty Forbesa 
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ROSJA 1999

RUMUNIA 2001

IRLANDIA 2005

SZWECJA 2006

BUŁGARIA 2001

SŁOWACJA 2011

POLSKA 1982

UKRAINA 2003

FRANCJA 2005

WIELKA BRYTANIA 2005

ZJEDNOCZONE EMIRATY ARABSKIE 2006

CZECHY 2000

NIEMCY 2000

LITWA 2002

WĘGRY 2005

KAZACHSTAN 2006

KOELNER
Grupa Koelner to międzynarodowy 

holding zajmujący się opracowywaniem 

innowacyjnych rozwiązań z zakresu 

technik zamocowań i narzędzi, ich 

projektowaniem, produkcją i dystrybucją.

www.koelner.pl
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ROSJA 1999

RUMUNIA 2001

IRLANDIA 2005

SZWECJA 2006

BUŁGARIA 2001

SŁOWACJA 2011

POLSKA 1982

UKRAINA 2003

FRANCJA 2005

WIELKA BRYTANIA 2005

ZJEDNOCZONE EMIRATY ARABSKIE 2006

CZECHY 2000

NIEMCY 2000

LITWA 2002

WĘGRY 2005

KAZACHSTAN 2006

Radosław Koelner
Prezes Zarządu

Grupa Koelner skupia zakłady produkcyjne i spółki dystry-

bucyjne z 16 krajów świata. Zasięg dystrybucji produktów 

oferowanych przez Grupę obejmuje około 50 państw znaj-

dujących się na 5 kontynentach.

Portfolio produktów Grupy obejmuje najwyższej jakości 

mechaniczne elementy złączne, wyroby gwintowane, ko-

twy chemiczne, wiertła, piły tarczowe oraz narzędzia i elek-

tronarzędzia.

Know-how Grupy Koelner to synergia wiedzy i doświadcze-

nia opartego na najlepszych praktykach spółek wchodzą-

cych w jej skład, w szczególności:

• 90-ciu lat doświadczeń przejętej spółki produkcyjnej 

  Rawlplug (UK) w zakresie lekkich i ciężkich zamocowań 

  mechanicznych.

• 90-ciu lat doświadczeń  przejętej spółki  produkcyjnej 

  Wapienica-Globus (PL) w zakresie pił i narzędzi.

• 50-ciu lat doświadczeń przejętej spółki Łańcucka Fabry- 

 ka Śrub-ŁF (PL) w zakresie elementów złącznych gwin- 

 towanych.

• 35-tu lat doświadczeń przejętej spółki produkcyjnej  

 STAHL (DE) w zakresie produkcji kotew chemicznych.

• 30-stu lat doświadczeń spółki produkcyjnej Koelner  

 (PL) w zakresie lekkich i ciężkich zamocowań mecha- 

 nicznych, w tym kołków fasadowych i dachowych.

• 20-stu lat doświadczeń w konstrukcji i rozwoju narzędzi  

 i elektronarzędzi Modeco.

Oferta asortymentowa Grupy Koelner obejmuje 15 tysięcy 

produktów oferowanych pod następującymi markami wła-

snymi: KOELNER, RAWLPLUG, ŁF, GLOBUS, MODECO oraz 

MODECO EXPERT. 

1982 1993 1998 2001 2004 2008 20092007 2010 2011 20122005 20061986

Rozpoczęcie działalności gospodarczej „Tworzywa Sztuczne 
Krystyna Koelner” stanowiącej podwaliny firmy Koelner SA. 
Początkowy okres działalności produkcyjnej obejmuje plas-
tikowe uchwyty do kluczy nasadowych, guziki oraz doniczki.

Pierwszy w Europie Środkowej kołek 
do szybkiego montażu

Zastosowanie innowacyjnej metody 
obtrysku elementów metalowych

Przejęcie przedsiębiorstwa 
MODECO Sp. z o.o.

Debiut Koelner SA na GPW
Przejęcie FPiN Wapienica Sp. z o.o.

Zakup przedsiębiorstwa 
STAHL GmbH

Zakup większościowego pakietu 
akcji ŚRUBEX SA

Uruchomienie w Rosji firmy produkcyjnej 
Koelner Trading KLD

Przejęcie przedsiębiorstwa RAWLPLUG Ltd

Początek produkcji kołków rozporowych

Darczyńca Wrocławskiego Sportu

Budowlana 
Firma Roku 2011 

Status AEO Eurocertyfikat 2007
Best of European Business Dobra Firma „Rzeczpospolita” TopBuilder 2012 

dla TFIX-8ST Spółka Godna Zaufania laureat EU Standard 
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POLSKA 1998

CZECHY 2011

SŁOWACJA 2011

RUMUNIA 2007

LUKSEMBURG 2005

KRUK S.A.
Firma KRUK S.A. została założona w 1998 r. 

Niezmiennie od kilku lat to największy podmiot na 

polskim rynku zarządzania należnościami. 

Zajmuje się kompleksową obsługą wierzytelności 

konsumenckich oraz gospodarczych. 

Obszar działalności Grupy to również Rumunia 

oraz Republiki Czech i Słowacji, gdzie działa 

jako KRUK International.

Przedmiot działalności:

• Usługi prewencyjne

• Monitoring należności

• Windykacja polubowna

• Postępowanie sądowe i egzekucyjne

• Zakupy wierzytelności

• Usługi specjalistyczne

www.kruk.eu
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Spółka KRUK S.A. posiada uprawniania do serwisowania 

wierzytelności sekurytyzowanych przez fundusze sekuryty-

zacyjne. W ramach Grupy Kapitałowej KRUK działają ponad-

to kancelaria radców prawnych zajmująca się inicjowaniem 

postępowań sądowych i egzekucyjnych (Kancelaria Prawna 

RAVEN Krupa & Stańko), biuro informacji gospodarczej gro-

madzące dane o  płatnościach i  dłużnikach (Rejestr Dłuż-

ników ERIF BIG S.A.), Biuro Detektywistyczne KRUK, oraz 

spółka sekurytyzacyjna. Grupa specjalizuje się w komplek-

sowym zarządzaniu wierzytelnościami na skalę masową. 

KRUK zarządza wierzytelnościami banków, pośredników 

kredytowych, firm ubezpieczeniowych, firm leasingowych, 

pakietami spraw telefonii stacjonarnych i  komórkowych, 

telewizji kablowych, platform cyfrowych, zakładów energe-

tycznych, gazowni, firm z sektora FMCG. Centrala operacyj-

na spółki mieści się we Wrocławiu. Na terenie całej Polski 

firma posiada 8 oddziałów regionalnych i prawie 50 przed-

stawicielstw terenowych. Obecnie spółka zatrudnia ponad 

1400 osób. Spółka KRUK S.A. zadebiutowała w dniu 10 maja 

2011 roku na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warsza-

wie.

Piotr Krupa
Prezes Zarządu

1998 20042002 2003 2005 2007 2009 2010 2011

Założenie firmy KRUK
Powstanie Biura

 Detektywistycznego KRUKUtworzenie kancelarii prawnej
Debiut na warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych

Utworzenie KRUK International w Czechach i na SłowacjiPrzystąpienie do KPF Wdrożenie strategii pro-ugodowej

Telewizyjna kampania reklamowa promująca strategię pro-ugodową
Włączenie do Grupy Rejestru Dłużników ERIF 

oraz KRUK International w Rumunii 
• Przystąpienie do ACA International

Lider Rynku Gazela Biznesu Po raz czwarty z rzędu Złoty Laur Klienta 
• „Byki i Niedźwiedzie” za najbardziej 
udany debiut na Giełdzie Papierów 
Wartościowych

Polski Sukces 
Firma przyjazna Klientowi Inwestor w Kapitał Ludzki 

• Lider Informatyki
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WIELKA BRYTANIA 2008

REC GLOBAL
REC Global dostarcza usługi w zakresie rozwoju 

oprogramowania.

Przedmiot działalności:

Rozwój oprogramowania w sektorach:

•	 Systemy wbudowane

•	 Motoryzacja (Infotainment, Driver Assistance Systems)

•	 Telekomunikacja (OSS, BSS systems)

•	 Komunikacja maszyn (machine-to-machine 

 communications, telematics)

•	 Analiza danych

www.rec-global.pl
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Krzysztof Kuliński
Prezes Zarządu

Siedziba główna REC Global znajduje się we Wrocławiu. 

Firma zatrudnia obecnie ponad 300 specjalistów w 5 cen-

trach R&D w Europie (Wrocław, Koszalin, Zielona Góra, Zili-

na, Zagrzeb), a ponadto posiada 6 biur sprzedaży w Europie 

Zachodniej (Niemcy, Holandia, Wielka Brytania, Słowacja, 

Austria) oraz USA.

REC Global specjalizuje się w branżach: samochodowej, te-

lekomunikacji, komunikacji maszyn (M2M), zielonych tech-

nologii i analizy danych. Jednak wiele projektów znacznie 

wykracza poza ten zakres. W tych projektach umiejętności 

specjalistów REC Global są wykorzystywane do rozwoju za-

równo systemów wbudowanych, jak i aplikacji web’owych. 

REC Global jest wyjątkowo ceniony przez swoich klientów 

za wydajność, jakość i komunikację, co potwierdzają liczne 

referencje klientów zarówno z Europy, jak i USA. Usługi są 

dostarczane w  dwóch modelach biznesowych: outsour-

cing specjalistów (time & material) i  realizacja projektów 

(fixed price projects). 

Firmę wyróżnia ekspertyza i  doświadczenie w  realizacji 

dużych projektów rozwoju oprogramowania. Unikalny 

łańcuch dostawców i  procesy, pozwalają na zbudowanie 

nawet 60-osobowego efektywnego zespołu projekto-

wego (z  włączeniem struktur zarządczych) w  czasie do  

4 miesięcy. 

REC Global jest liderem pod względem ilości prowadzo-

nych w  regionie międzynarodowych projektów badaw-

czych. Przykładem są innowacyjne projekty tj.: INFER, 

GRASP#, Zielony Trasfer oraz inne działania z zakresu zielo-

nych technologii. 

2007 2009 20112008

Powstanie Research & Engineering Center sp. z o.o.
Powstanie spółki córki REC Solutions sp. z o.o.
• Otwarcie Centrum Badań i Rozwoju na Słowacji i w Chorwacji Otwarcie Centrum Badań i Rozwoju w Zielonej Górze

Rozpoczęcie działalności operacyjnej
• Otwarcie Centrum Badań i Rozwoju w Koszalinie

Dolnośląski Certyfikat GospodarczyNagroda dla Krzysztofa Kulińskiego
od Prezydenta Wrocławia Rafała Dutkiewicza
za inicjatywę rozwoju branży informatycznej
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SELENA
Grupa SELENA to globalny producent 

i dystrybutor chemii budowlanej.

Swoje produkty firma dostarcza do ponad 

70 krajów na całym świecie.

Obecnie Selena zatrudnia ponad 1600 osób.

Przedmiot działalności:

Produkcja i dystrybucja

• Pian poliuretanowych

• Uszczelniaczy

• Klejów

• Produktów do hydroizolacji

• Systemów ociepleń

• Zamocowań oraz produktów komplementarnych

www.selena.com
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Grupa Selena to globalny producent i  dystrybutor chemii 

budowlanej z centralą w Polsce. Selena oferuje szeroką gamę 

produktów przeznaczonych zarówno dla profesjonalnych 

wykonawców, jak i użytkowników indywidualnych – główne 

marki to TYTAN, ARTELIT oraz hiszpańska QUILOSA. Selena 

jest jednym z trzech największych światowych producentów 

piany poliuretanowej używanej do montażu okien i  drzwi. 

Grupa w  swojej ofercie posiada piany, uszczelniacze, kleje, 

produkty do hydroizolacji, systemy ociepleń, zamocowania 

oraz produkty komplementarne. 

W  skład Grupy wchodzi 30 spółek w  18 krajach na całym 

świecie. Zakłady produkcyjne Seleny są zlokalizowane 

w  Polsce, Brazylii, Korei, Chinach, Rumunii, USA, Turcji oraz 

w Hiszpanii.

Grupa Selena była wielokrotnie nagradzana w  najbardziej 

prestiżowych rankingach. Otrzymała m.in. tytuły: Diamentu 

Forbes’a oraz Perły Polskiej Gospodarki.

Od kwietnia 2008 akcje spółki holdingowej Grupy – Selena 

FM SA – notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych  

w Warszawie.

1992 1996 1999 2006 2008 2009 2010 2011 20122000 2001 2002 2003 2004 2007

powstanie pierwszych 
spółek z Grupy Selena

powstaje Carina – zakład 
produkcji uszczelniaczy

 w Siechicach

Powstanie spółki Selena CA L.L.P w Kazachstanie.
Założenie spółki Selena Deutschland GmbH
 w Niemczech.

Nabycie przez Grupę Selena 85% 
udziałów w tureckiej spółce 
Polyfoam Yalitim Sanayi ve Tic Ltd.

Selena zostaje jedynym udziałowcem Quilosy
Uruchomienie produkcji seryjnej 
w zakładzie w Nantongu w Chinach.

powstaje Orion – zakład 
produkcji pian w Dzierżoniowie

Powstanie spółki 
Selena Bulgaria Ltd.

Uruchomienie spółki Selena USA Inc.
Założenie spółki Selena Bohemia sro w Czechach

Przystąpienie do spółki Hamil Selena Co. z Korei Południowej
Utworzenie spółki Finselena Oy w Finlandii.
Założenie spółki Selena Italia.

Rozpoczęcie przez Grupę Selena 
budowy zakładu produkcyjnego 
w Nantong koło Szanghaju w Chinach.
Nabycie przez Grupę Selena 100% 
udziałów rosyjskiej spółki OOO Kvadro.

Uruchomienie spółki Selena 
Romania srl w Rumunii

Powstanie spółki Selena Ukraine Ltd.
Uruchomienie spółki Selena 
Sulamericana Ltda w Brazylii.

Uruchomienie działalności 
w Chinach: powstanie spółki 
Selena Shanghai Trading Co

Nabycie przez Selenę 100% udziałówPrzedsiębiorstwa 
Materiałów Izolacyjnych „Izolacja – Matizol” SA
Utworzenie spółki Selena Slovakia s.r.o.

Gazela Biznesu Budowlana Firma Roku Herkules i Budowlana 
Firma Roku

Polskie Godło
 Pormocyjne 
Teraz Polska

złoty medal dla piany poliuretanowej 
TYTAN 65, targi BUDMA

Budowlana Marka Roku 
(Tytan Professional)

Tytuł „Ten, który zmienia 
polski przemysł”

New European Champion

Jarosław Michniuk
Prezes Zarządu
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TelForceOne S.A. 
TelForceOne Spółka Akcyjna to największy polski 

producent, importer oraz dystrybutor urządzeń mobilnych 

i akcesoriów do nich, a także jeden z czołowych dostawców 

na rynkach materiałów eksploatacyjnych do urządzeń 

drukujących i oświetlenia LED.

Przedmiot działalności:

• Telefony i akcesoria GSM 

• Materiały eksploatacyjne do urządzeń drukujących 

• Oświetlenie LED 

• Akcesoria komputerowe 

• Akcesoria motoryzacyjne 

• Akcesoria do sprzętu RTV i elektroniki użytkowej

www.telforceone.com
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Powstała w 2001 roku spółka wchodzi w skład Grupy Kapita-

łowej TelForceOne, która od marca 2007 roku jest notowa-

na na warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych. Jako 

kluczowy dostawca dla Klientów na terenie całej Polski i Euro-

py TelForceOne dysponuje własnym nowoczesnym, zlokali-

zowanym we Wrocławiu Centrum Dystrybucyjno-Logistycz-

nym gotowym do profesjonalnej i szybkiej obsługi zamówień. 

Dzięki ponad dziesięcioletniemu doświadczeniu i stałemu dy-

namicznemu rozwojowi spółka TelForceOne stała się zaufa-

nym i rzetelnym partnerem biznesowym dla tysięcy Kontra-

hentów.  „Wieloletnie doświadczenie sprawia, że TelForceOne 

jest dla wielu solidnym i sprawdzonym partnerem. Zapew-

niamy szeroki wybór produktów oraz wysoką jakość obsłu-

gi – wszystko elastycznie dopasowane do potrzeb Klienta.” 

Oferujemy szeroką gamę produktów marek własnych – TFO, 

FOREVER, TFO Supplies Line, Forever Light, GreenGo 

oraz produkty światowych liderów. Akcesoria dostępne 

w naszej ofercie są odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku, 

a  przede wszystkim Klientów indywidualnych. Obserwując 

zmiany na rynku i rozwój technologii nieustannie rozszerza-

my nasz asortyment.

Silną pozycję zdobyliśmy dzięki konsekwencji i profesjonali-

zmowi. Przywiązujemy wagę przede wszystkim do wiedzy, 

jakości i dostępności.

Sebastian Sawicki
Prezes Zarządu

2001 2002 2004 2005 2007 2009 20112003 2006 2008 2010 2012

Powstaje PolTelkom 
Spółka Cywilna

Rozpoczęcie budowy własnych marek – wprowadzenie 
na rynek pierwszego produktu marki Forever

Wprowadzenie na rynek marki 
TF1 (obecnie TFO)

Debiut na Giełdzie Papierów Wartościowych •  Firma poszerzyła 
grupę kapitałową o 6 nowych spółek (m.in. zagraniczne CPA 

Czechy oraz CPA Słowacja), umacniając pozycję lidera

Rozpoczęcie współpracy z sieciami handlowymi: Real, Carrefour, Auchan, 
Media Markt, Saturn, Tesco, Biedronka, E. Leclerc i innymi  
•  Wprowadzenie do oferty oświetlenia LED pod marką Forever Light

Wdrożenie Systemu Zarządzania Środowiskowego  ISO 14001 •  Uzyskanie unijnego statusu 
upoważnionego przedsiębiorcy w obrocie celnym UE – certyfikat AEO 

•  myPhone rozpoczyna sprzedaż do Izraela  •  Podpisanie umowy z siecią Auchan

Wdrożenie Systemu Zarządzania 
Jakością  ISO 9001

Wprowadzenie na rynek marki Foof

Zmiana nazwy na TelForceOne  •   Po-
czątek budowy grupy kapitałowej: R2 In-
vest, Telcon, Red Dog  •  Wprowadzenie 
do oferty materiałów eksploatacyjnych

Powołanie do życia spółki myPhone – 
producenta telefonów komórkowych 
•  Zakończenie budowy nowoczesnego 
centrum logistyczno-dystrybucyjnego

Uzyskanie Europejskiego Certyfikatu 
Jakości M+T  dla sprzedawanych pod 
własną marką tonerów do urządzeń 
drukujących i kopiujących

Uruchomienie nowej 
platformy internetowej

Wehikuły czasu 
    Gazela biznesu 2007 

Dolnośląski Gryf

wyróżnienie “Odpowiada 
Inwestorom” w ramach 
“Akcji Inwestor”

Gazela Biznesu 2008
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TOYA S.A. 
TOYA S.A. jest jedną z czołowych polskich 

spółek handlowych w branży artykułów 

przemysłowych. Należy do grupy liderów 

na polskim rynku narzędzi ręcznych 

i elektronarzędzi przeznaczonych zarówno 

dla profesjonalistów, jak i do domowego użytku.

www.toya.pl



27

Polski Czempionwww.polskiczempion.pl      |

ROSJA 2010

RUMUNIA 2003

POLSKA 1990CHORWACJA

PORTUGALIA

CZARNOGÓRA

WIELKA BRYTANIA

ZJEDNOCZONE EMIRATY ARABSKIE

INDONEZJA

BUŁGARIA

BOŚNIA

CZECHY

IRAN

RPA

CYPR

INDIE

LIBAN
MALTA

ESTONIA

LITWA

ŁOTWA

HOLANDIA

MOŁDAWIA

NORWEGIA

MONGOLIA

TAJLANDIA

IRLANDIA

SŁOWACJA

SŁOWENIA

MALEZJA

KOSOWO

SERBIA

WĘGRY

WŁOCHY

MAROKO
IZRAEL

ISLANDIA

HISZPANIA

UKRAINA

FINLANDIA

BIAŁORUŚ

BANGLADESZ

AZERBEJDŻAN

KAZACHSTAN

AUSTRIA

AUSTRALIA

ALGIERIA

NIEMCY

CHINY 2002

Działalność Grupy obejmuje projektowanie produktów, 

zlecanie i nadzór jakościowy nad ich produkcją oraz dys-

trybucję pod własnymi markami poprzez rozwiniętą sieć 

sprzedaży na rynku krajowym i zagranicznym: w Europie, 

Azji, Afryce, Australii i w Ameryce Środkowej i Południowej.

 

Toya S.A. posiada spółki zależne, oddziały oraz przedstawi-

cielstwa zarówno w Europie jak i Azji:

• Toya Romania S.A. z siedzibą w Bukareszcie, Rumunia

• Yato China Trading z siedzibą w Szanghaju, Chiny oraz  

rozwiniętą sieć sprzedaży na rynku krajowym i zagranicz-

nym: w Europie, Azji, Afryce, Australii i w Ameryce Środko-

wej i Południowej, ponad 3000 aktywnych klientów w 42 

krajach.

TOYA S.A. od lat rozwija swoją odpowiedzialność społeczną 

zarówno poprzez wyznaczanie i przestrzeganie wysokich 

standardów, budujących ład korporacyjny jak i poprzez 

działalność charytatywną na rzecz społeczności lokalnej jak 

również sponsoring.

Grzegorz Pinkosz
Prezes Zarządu

Dariusz Hajek  
Wiceprezes Zarządu

1990 2001 2007 201120102002 2003 2006 2006

Założenie firmy TOYA Import-Eksport s.c.

Utworzenie TOYA S.A., która nabyła majątek TOYA IMPORT-EKSPORT S.C.
Budowa nowoczesnego Centrum Dystrybucyjno-Logistycznego we Wrocławiu 

Powstanie Oddziału TOYA S. A. w Pruszkowie

Otwarcie Oddziału Nadarzyn, w ramach którego 
uruchomiono nowoczesne Centrum Dystrybucyjno-
Logistycznego w Polsce (Młochów pod Warszawą)

 Powstanie Oddziału TOYA S.A. Kryniczno – Toya Golf & Country Club
Wdrożenie jednego z najbardziej zaawansowanych Systemów 

Zarządzania Przedsiębiorstwem ERP
Rozszerzenie działalności Oddziału TOYA S.A. Kryniczno 

– budowa ekskluzywnego osiedla TOYA GOLF Dywersyfikacja marki 
– rozwój nowych brandów:
YATO, FALA, FLO, POWER UP, STHOR, 
VOREL
Powstanie TOYA Romania w Bukareszcie

Otwarcie TOYA –GOLF Pole Golfowe
 Klasy Mistrzowskiej Powstanie YATO China w Szanghaju

Debiut TOYA S.A na Rynku 
Głównym GPW

Gazela Biznesu Certyfikat Wiarygodności Biznesowej nadany 
za najwyższą ocenę stabilności firmy wg

         Dun&Bradstreet w roku 2010
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WIELKA BRYTANIA

POLSKA

 Xantus S.A.
Studio Animacji Xantus – WE ANIMATE EMOTIONS!

Jedno z największych w Polsce studiów animacji

specjalizujące się w najwyższej jakości animacji, 

komputerowych efektach specjalnych (VFX) oraz 

usługach postprodukcyjnych.

Przedmiot działalności:

• Animacja

• Reklama

• Efekty specjalne

• Realizacje na potrzeby gier komputerowych

www.xantus.pl
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Michał Dusiński
Prezes Zarządu

Ludzie tworzący Xantusa pracują razem od blisko dziesię-

ciu lat – zespół stale powiększa się, co stanowi tym samym 

potwierdzenie rozwoju samej firmy. Przez ten czas nasi pra-

cownicy zrealizowali wiele udanych produkcji. Do najbar-

dziej znanych należy wspomniana wcześniej seria „Włatcy 

móch” autorstwa Bartka Kędzierskiego, wyprodukowana 

w bezprecedensowej liczbie ponad 120 odcinków, emito-

wanych na antenie ogólnopolskiej telewizji. Animatorzy 

Xantusa zrealizowali także kinową odsłonę  „Włatców”, która 

cieszyła się dużym powodzeniem wśród widzów. 

Rokiem przełomowym dla Studia Animacji Xantus 

okazał się rok 2011, który przyniósł wiele spektaku-

larnych sukcesów, a także włączenie Xantusa w struk-

tury Grupy ADV notowanej na Giełdzie Papierów 

Wartościowych. 

2008 2009 2011 III. 2011 IV. 2011 VI. 2011 XI. 2011 XII. 2011IX. 2011

“Świr” dla serialu Włatcy móch
• Nagroda specjalna na IX Festiwalu Dobrego 
Humoru za serial Włatcy móch

“Świr” dla serialu Włatcy móch,
• 1 Nagroda na Międzynarodowym Festiwalu 
Zwiastunów Filmowych za film Włatcy móch

Nominacje i dwie nagrody dla spotu “Natanek 
Batmanek” w Ogólnopolskim Konkursie Reklamy 
KREATURY 2011/2012 

“Klaps” i “Super Klaps” 
dla serialu Włatcy móch
• Webstar Creative: Kampania internetowa,
Film/video, Animacja & Gra, Kampania 
w serwisach społecznościowych  – Natanek 
Batmanek – Pride & Glory Interactive/Xantus/
CzART Xantus dołącza do Grupy ADV

Studio Animacji Xantus obejmuje patronatem Projekt 
Dolnośląskiej Szkoły Wyższej „Digital Masters”. 

Xantus angażuje się w Projekt  „Creativro – 
culture of multimedia” • Studio Xantus 

uczestniczy w Programie „Polski Czempion”

Nominacja i nagrody w prestiżowym konkur-
sie Webstar Festival za produkcję spotu 

internetowego „Batmanek”.
Dotacja na development „Kreskostorii Polski” przyznana przez 
Polski Instytut Sztuki Filmowej
• Udział przedstawicieli Studia Animacji Xantus w targach 
MIPCOM w Cannes, największych międzynarodowych targach 
i konferencjach środowiska audiowizualnego na świecie

Udział przedstawicieli Studia 
Animacji Xantus w targach 
MIPCOM w Cannes oraz w targach 
Frankfurter Buchmesse
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